- 1 -

2025 年 12 月２日

各 位

大 阪 市 中 央 区 道 修 町 １ 丁 目 ６ 番 ７ 号

株 式 会 社 Ｏ Ｄ Ｋ ソ リ ュ ー シ ョ ン ズ

代 表 取 締 役 社 長  勝 根  秀 和

（コード番号：３８３９ 東証スタンダード）

問 い 合 わ せ 先 ： 常 務 取 締 役  作 本  宜 之

電 話 番 号 ： （ ０ ６ ） ６ ２ ０ ２ － ０ ４ １ ３

Ｕ Ｒ Ｌ：https://www.odk.co.jp

『SAKIX 公的個人認証サービス（JPKI）』

１stユーザとして松阪証券に提供開始

株式会社ＯＤＫソリューションズ（本社：大阪府大阪市、代表取締役社長：勝根 秀和、以下 当社）は、松

阪証券株式会社（所在地：三重県松阪市、代表取締役社長：松江 茂、以下 松阪証券）向けに『SAKIX 公的個

人認証サービス（JPKI）』の提供を開始しましたので、お知らせいたします。

サービス提供開始の背景

近年、不正アクセス等の高度化する金融犯罪対策の一つとして、厳格な本人確認が金融機関に求められて

おります。2027年には、犯罪収益移転防止法（以下、犯収法）の改正が予定されており、オンラインによる

本人確認が厳格化され、金融機関は新基準への対応が急務となっております。

そのような中、対面営業型・地域密着型証券会社の松阪証券に『SAKIX』シリーズの新サービスである

『SAKIX 公的個人認証サービス（JPKI）』をご導入いただき、提供を開始いたしました。

本サービスの導入により、犯収法への対応が可能になることに加え、従来お客様に行っていただいてい

た、本人確認書類やマイナンバーカードのコピー郵送手続きが不要となるため、事務コストの削減やペーパ

ーレス化に貢献いたします。

今後も、当社は松阪証券のビジネスパートナーとして寄り添い、ＤＸ推進をサポートしてまいります。

『SAKIX 公的個人認証サービス（JPKI）』について

 公的個人認証とは、マイナンバーカードのＩＣチップに格納されている電子証明書を用いて本人確認を行う

サービスです。ＩＣチップを読み取るだけで本人確認が完了するため、事業者の業務効率化と利用者の利便性

向上を実現します。

- 2 -

『SAKIX 公的個人認証サービス（JPKI）』について：https://sakix.jp/jpki

『SAKIX（サキガケ）』シリーズについて

『SAKIX（サキガケ）』シリーズは、金融業界のバックオフィス業務の効率化を目的とし、以下５つのシス

テムで構成されています。

１. 証券総合システム『WITH-X（ウィズクロス）』

２. ほふり接続システム『COMBI-X（コンビクロス）』

３. IFA専用 Web取次システム『KIZUNA-X（キズナクロス）』

４. 不公正売買監視システム『FOR-X（フォークロス）』

５．『SAKIX 公的個人認証サービス（JPKI）』

各システムの詳細はこちら：

 『SAKIX（サキガケ）』ソリューションサイト：https://www.sakix.jp

【株式会社ＯＤＫソリューションズ】

〒541-0045 大阪府大阪市中央区道修町一丁目６番７号

代表者 ：勝根 秀和

設立  ：1963年（昭和 38年）４月１日

資本金 ：６億 3,720万円（2025年 9月 30 日現在）

Tel   ：06-6202-3700（代表）

Fax   ：06-6202-0445

URL   ：https://www.odk.co.jp/

事業内容：教育・金融・医療分野へＩＴサービスを提供

※『SAKIX（サキガケ）』『WITH-X（ウィズクロス）』『COMBI-X（コンビクロス）』『KIZUNA-X（キズナ

クロス）』『FOR-X（フォークロス）』は、当社の登録商標です。

https://sakix.jp/jpki
https://www.sakix.jp/
https://www.odk.co.jp/

- 3 -

『ビジネスを、スマートにつなぐ。人生の、ストーリーをつむぐ。』

ＩＴの力で、すべての人の人生に喜びをもたらしたい。私たちのビジネスは、夢に向かって挑戦する人の人

生を、より素晴らしい方向へとリードするソリューションでありたいと願っています。

1963年の創業以来、積み重ねてきたデータと経験で、お客様のビジネスをスマートにつなぎ、そして、より

豊かな人生のストーリーをつむいでいきます。

【松阪証券株式会社】

〒515-0082 三重県松阪市魚町 1741-１２

代表者 ：松江 茂

設立  ：1944年８月 30日

資本金 ：1億円（2025年３月 31日現在）

Tel   ：0598-26-2111

Fax     ：0598-26-7670

URL   ：https://www.matsusaka-sec.co.jp

事業内容：金融商品取引業、生命保険代理店業務、損害保険代理店業務など

【本件に関するお問合わせ先】

株式会社ＯＤＫソリューションズ 経営戦略室 担当：岡田、國久

TEL：06-6202-0413  FAX：06-6202-0445

E-mail：ir@odk.co.jp

https://www.matsusaka-sec.co.jp/
file://///10.250.70.205/経営戦略室/こ-コーポレートコミュニケーション/プレスリリース/2023.03.28　近畿大学プレスリリース/ir@odk.co.jp